PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2018г.  № 3
          п. Шумячи
	Об обучении сотрудников Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций  в 2018 году

            В соответствии с требованиями Федерального Закона от 12.02.1998  года  №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2001 года №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлений  Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года  №574 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 02.11.2000 года №841 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны», Постановления Администрации Смоленской области от  24.11.2005 года №338 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.06.2006 № 11 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения   Шумячского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.12.2011 г. № 566
 Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Для совершенствования знаний и навыков у работников Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее  - Администрация) создать  две учебные группы по обучению их в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций  в 2018 году, утвердить прилагаемые списки учебных групп.
         2. Назначить руководителем занятий по  обучению сотрудников Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций  в 2018 году Журковича Алексея Викторовича начальника Отдела по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Утвердить прилагаемое расписание занятий по гражданской обороне и  защиты от чрезвычайных ситуаций с работниками Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2018 год.  Обучение работников Администрации,  проводить в объеме 19 часов по прилагаемой тематике, проведенные  с работниками Администрации занятия оформлять в журнале  учета учебных занятий.
4. Начало учебного года по  Администрации определить с 15 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               А.В. Голушков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 11.01.2018г. №  3
СПИСОК
учебной группы №1  обучаемых работников Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций
 в 2018 году
 (19 часовая программа)
Руководитель занятий — Журкович Алексей Викторович начальник Отдела по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
 Дни занятий — каждый третий  вторник месяца.

Место занятий — актовый зал Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Парфенкова Елена Михайловна
	Главный специалист

	2
	Вознова Юлия Викторовна
	Председатель КРК

	3
	Астапенкова Людмила Леонидовна
	Инспектор КРК

	4
	Варсанова Галина Аркадьевна
	Заместитель Главы муниципального образования

	5
	Кашанская Наталья Алексеевна
	Управляющий делами Администрации

	6
	Ковалев Сергей Олегович
	Ведущий специалист (МОБ работа)

	7
	Быков Анатолий Николаевич
	Главный специалист (юрист)

	8
	Тимофеева Наталья Викторовна
	Ведущий специалист (кадровая работа)

	9
	Маёрова Марина Резоевна
	Ведущий специалист (ведение Регистра  МНПА)

	10
	Астапенкова Ольга Николаевна
	Начальник Архивного отдела

	11
	Старовойтов Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	12
	Андреенкова Наталья Николаевна
	Главный специалист (земельные вопросы)

	13
	Майорова Галина Васильевна
	Главный специалист (в сфере поддержки сельскохозяйственного производства)

	14
	Киреенкова Ольга Петровна
	Специалист 1 категории

	15
	Царев Анатолий Владимирович
	Начальник Отдела по строительству кап.ремонту и ЖКХ

	16
	Трубаева Юлия Леонидовна
	Главный специалист (строительство и ЖКХ)

	17
	Стародворова Наталья Анатольевна
	Специалист 1 категории (мониторинг энергосбережения)

	18
	Кузьмина Ольга Александровна

	Специалист 1 категории (муниципальный жилищный контроль)

	19
	Старовойтов Дмитрий Анатольевич
	Начальник Отдела  по информационной политике

	20
	Сныткин Олег Александрович
	Ведущий специалист

(организационная работа, сайт МО)

	21
	Журкович Инна Михайловна
	Начальник Отдела бухгалтерского учета

	22
	Ревизорова Валентина Викторовна
	Ведущий  специалист (ведение бухгалтерского учета)

	23
	Власова Вера Анатольевна
	Специалист 1 категории

	24
	Павлюченкова Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства

	25
	Сидоренко Екатерина Дмитриевна
	Специалист 2 категории (похозяйственный учет)

	26
	Заходная Надежда Григорьевна
	Начальник Финансового управления

	27
	Тимофеева Елена Валерьевна
	Заместитель начальника

Финансового управления -начальник

бюджетного отдела

	28
	Новикова Оксана Владимировна
	Ведущий специалист

(ведение реестра расходных обязательств, полномочия по внутреннему фин.контролю)

	29
	Семченкова Светлана Александровна
	Специалист 1 категории

(выплата по субсидиям и субвенциям)

	30
	Алексеева Наталья Валерьевна
	Начальник отдела  межбюджетных отношений

	31
	Зарецкая Елена Владимировна
	Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности

	32
	Агеева Анастасия Юрьевна
	Ведущий специалист (бух.учет по смете)

	33
	Сидоренкова Елена Михайловна
	Специалист 1 категории

	34
	Столярова Ольга Викторовна
	Начальник  отдела  по казначейскому исполнению бюджета

	35
	Леваньков Дмитрий Александрович
	Начальник Отдела по информационной политике

	36
	Кулешова Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию

	37
	Братушкина Елена Ивановна
	Главный специалист (куратор школ, координатор проведения ЕГЭ)

	38
	Малашенкова Надежда Антоновна
	Ведущий специалист (куратор дет.садов)

	39
	Ковалева Виктория Викторовна
	Ведущий специалист (питание детей, куратор школ)

	40
	Асмоловская Галина Леонидовна
	Ведущий специалист (методическая работа)

	41
	Матюрина Светлана Петровна
	Ведущий специалист – руководитель сектора по опеке

	42
	Жукова Ольга Анатольевна
	Ведущий специалист (опека)

	43
	Елисеева Елена Валерьевна
	Специалист 1 категории (опека)

	44
	Семенова Татьяна Георгиевна
	Начальник Отдела по культуре и спорту

	45
	Мезелев Василий Дмитриевич
	Ведущий специалист  (спорт)

	46
	Долусова Татьяна Витальевна
	Начальник отдела ЗАГС

	47
	Фаленков Алексей Николаевич
	Ведущий специалист-секретарь Административной комиссии

	48
	Гапеева Кристина Игоревна
	Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

СПИСОК
учебной группы №2  обучаемых работников Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций

 в 2018 году
 (19 часовая программа)
Руководитель занятий — Журкович Алексей Викторович начальник Отдела по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
 Дни занятий — каждый четвертый  вторник месяца.

Место занятий — актовый зал Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Мельникова Татьяна Николаевна
	Старший менеджер –  главный бухгалтер

	2
	Малахова Анна Егоровна

	Старший менеджер (делопроизводство, размножение документов, орган. обеспечение деятельности Администрации)

	3
	Сныткина Светлана Николаевна
	Менеджер (приемная Главы)

	4
	Рыжикова Татьяна Анатольевна
	Машинистка 1 категории

	5
	Сидоренков Михаил Владимирович
	Заведующий хозяйством

	6
	Сидоренкова Дарья Михайловна
	Инспектор –дежурный диспетчер ЕДДС

	7
	Самулыжкин Николай Петрович
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС

	8
	Быстрова Анжела Викторовна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС

	9
	Потемкина Тамара Анатольевна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС

	10
	Трубаев Владимир Викторович
	Инженер – программист (ведение реестра муниципальных услуг, размещение муниципального заказа)

	11
	Кондратьева Елена Васильевна
	Старший менеджер (в сфере поддержки сельскохозяйственного производства)

	12
	Денисенкова Мария Владимировна
	Старший менеджер (муниципальное имущество)

	13
	Тимофеева Анастасия Николаевна
	Менеджер

	14
	Вернова Анна Витальевна
	Менеджер

	15
	Бетремеева Светлана Ефимовна
	Старший инспектор (похозяйственный учет)

	16
	Сергеенкова Оксана Юрьевна
	Старший Инспектор (Отдела ЗАГС)

	17
	Сныткина Анастасия Викторовна
	Старший менеджер

	18
	Моржакова Екатерина Сергеевна
	Старший менеджер

	19
	Егоренкова Оксана Васильевна
	Старший менеджер

	20
	  Сныткина Юлия Михайловна
	Менеджер

	21
	Богатырева Наталья Александровна
	Менеджер-методист

	22
	Лысенкова Галина Алексеевна
	Инспектор (кадровое делопроизводство)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 11.01.2018г. №  3
РАСПИСАНИЕ

занятий по гражданской обороне и  защиты  от чрезвычайных ситуаций

 с работниками Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2018 год
	Дата
	Ча​сы
	Наименование темы
	Вид за​нятия
	Место проведе​ния
	Кто про​водит
	Отметка о прове​дении

	Январь
	2
	Тема № 1. Чрезвычайные ситуации, характерные для региона (муниципального образования), присущие им опасности для населения и возможные способы защиты от них работников организации
	Беседа
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Февраль
	1
	Тема №2. Сигналы оповещения об опасностях, порядок их доведения до населения и действия по ним работников организаций
	Беседа
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Март
	2
	Тема№3. Средства коллективной и индивидуальной защиты работников организаций, а также первичные средства пожаротушения, имеющиеся в организации. Порядок и правила их применения и использования
	Практическое занятие
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Апрель
	3
	Тема №4. Действия работников организаций по предупреждению аварий, катастроф и пожаров на территории организации и в случае их возникновения
	Практическое занятие
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Май
	3
	Тема №5. Действия работников организаций при угрозе и возникновении на территории региона (муниципального образования) чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера
	Практическое занятие
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Сентябрь
	3
	Тема №6. Действия работников организаций при угрозе террористического акта на территории организации и в случае его совершения
	Практическое занятие
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Октябрь
	2
	Тема №7. Способы предупреждения негативных и опасных факторов бытового характера и порядок действий в случае их возникновения
	Семинар
	Зал Адм.

района
	Руково​дитель занятий

	Ноябрь
	3
	Тема №8. Правила и порядок оказания первой помощи себе и пострадавшим при несчастных случаях, травмах, отравлениях и ЧС. Основы ухода за больными
	Практическое занятие
	Зал Адм. района
	Руководитель

занятий

	Итого
	19